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kové Že dliVIljí Vodil S oleji lil —

uch vodu na míto ] j- NVkleré

jsou suché Asi 'Jll mil ševelné
od tohoto pole jest jíllé také lisí V

te Velikosti a vše se Vede stejným

Zpllsolielil jako Hit poli prvém
Telilo olej ne pollživá Zil" V Jlllí
Ki!'rml en palivo es innile ni

liícinéjsí nž uhlí nebo dříví '"
itŽ !1 sd Topí jím V Mule na Že

pa rost rojíi h a taktéž i jinde Ve

velkých domech se užívá I vytápě-
ní Také jím "dláždí" venkovské

ulice a silnice iiid Silnice uprave-
ná tímto olejem má mnohé výho-

dy Nciomoká v zimě a nepráší
V létě lednoduše ptomíeliaji lo
bí'e olej se eí Indi pískem a ce

sta je hotov h dobrá a stálá

( 1'okrjiéov áuí'
Oecan 1'jirk LM května

několik milionů State Pacific

Kleetric fy jest jcdllll Z třeli Hej- -

nákladnějších budov ve městě Od

t tli I se Veib každodenně výbtní
vlaky do sousedních zajímavých
misi bi! jménu předeni niéí

jsou hlliilIV eb ktillioll II jedi d'i

vzdáleností 2" líiil hráhy a vozy

těchto dokladné it pevně sta-

věny Kdo o'pí cestovní lístek

zároveň obdrží číslo na sedadlo

Nikdo tedy mni nucen visel ve

voe i řemen jal: to v jiných vo-

zech časem bývá
Městu iiiíi ihiimIio pekllýcll širo-

kých a rovných ulic vše asphal-te-

dlážděné 1 s d- - ale tilké

mnoho křivých idelných li-

lie V jednom niísič na llill ulici

a v okolí j st několik tum lu ku

pohodli h a povoii
Tím jsem zakončil částečné

popis os ui'i b s Clil Leč k to-lll- ll

ještě některé zajímavost i při-

dám 1'oloha pudy 1 ii které mě-

sto se roknbi ji s rozmanitého

útvaru rovni vlnitá místem
i vršitá Na a llill ulici se na-

chází ta iiejktalši žeenice ve

Spojených Státech luizývá w
AllL'1 l's l'"liebt

"

iiiěsté jal dříve na znaěitii
jest návrší Třetí ulice k

západu iib [limo pře tento

vrh cíli kopce Tulí návrší v mi

'sté lit!lée!iém jest !" sop Hild

k v odnov acítii účluut 'ro mé-st- o

jest to výhoda mít i téměř
iMbu písku a Stěr-

ku tuk rui biíku a docela zdaním

Uíehy jeky n jo V Vsoké K té-

to prácí pnln JV ji" pjitilVIlji lilll- -

lákv 4 ty ri n Ui p i l i hto tá-

hnou éastodva vo k m- - st pnu-

té a j-- iL u kočí to lidi l'ři řece

po obou stnuiái li jest p kná a roz-

sáhlá rovina ideální to misto pru

ecniiiii nadrni Nádrui alt

like jisi na výcloxltií straně ře-

ky it ísaiiiti Ke jest iia straně zá-

padní 'Přu té obou nádraží n ře-

ku spíná dlouhý bniéní most

Na nádrai Sauiii IV ui saiiiéni

Oioslč jť pru elnifi- -

(lékllá -

dívaná na iictiut ii' palmy lest

jich II ii! loinlo malém oičku
'lež ziiiiiiý po) jmých stronui a

iniiožstvi kvilin v plném kvi-li- se

de H I Tvto pilllny jsoli o- -

lirovké velliiisii Celková výška
lest lis 'íll iii slép Tělu p'kué
lov ná a- -i 'JO stop dél ky ii l! ! slo- -

py v průřezu a v š i bny sli j- -

tiili'"iné l''v ''V llieli pélllé
kládv lul v by bt ly k ilič --

buď od inista to pwiia inehat pro

ty ii iiildy palioový strom
li piibna nbié knír

nv al o itroiav jiné : má potie
f" b ' los lli Jsi lil ltlil I

piil dwi Itiaviií driiliv ťilmy
id id ii maji hiy h 1"(

PROČ perete prtídlo čisté a
škrobíte je šedivě

anebo škodíte jeho bě-

lotě špinavým Skrobem-jen- ž

zaprášený povaluje sc pod groceristo-vý- m

pultem? Argo je přesný škrob pro
každou prádelní potřebu -- ku teplému ucho
studenému škrobení Dostaňte si cisty
Argo balíček S centů lnpím
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SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
l'r iv iď liiii piišlov in :i [mriiplin i liii iliipravíi

z Baltimore do Brémen
pi linu pu iriiýu íviiiíriMilim úli jKištiviii h p!irníi-i'-l- i ml 7'ii

In lu iiimi tun Niiusnisti

Ehein Main Neckar Casscll Broslau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

II kajuta Halthiiorc do Hmiicn od $5250 nahoru
Tvto parníkv nuiji pinie jednu třídu knjiilni kteri (cziuifeiiii jest jako

II kajutu
V jineiinviiié [mi niky jnou vvliradué iinvř vitviui budované a iiIob

fařicné p'ikii kíijutni tt palubě let-ktr- ké osvctlcni ve vícch proštorSftt

IlaUi r[rivy podávají generální jidlintidé:

aneb jejich zástupci v zemi

A SťlIUMAClIKR & CO No 7 S (iay St Díiltimoro IUI
II- - CLAUSENIT S & C0- - 05 Dcadborno Str Chicago IUiniiH

Loo -G- lass-Andreoscn Hardware Go
prodivi ve Telkřm

TlaVnř Tvráběoé lakované ple chové náčiní — Cínovaný plecb
iolin plecb a kovuv eboii — Mtniit ilrit břtbtkv nožířské zboží

bicykl ttřelné rbrnoé nftbujn a portoTttí t±víí viíclio drnliu
9th and Harney 8tr Omaha Nbr

i ii i ii r I ii i ni k n ni ii i
K in i n s I li o v Niuirli nu V t

rý jiik mi jiném misií iitii'iiij"- -

111" 7ittll-l- l liji JTO MlIVIIIIl

království českého v 1'rai' i'

V Nlann-ni- ví- - Vistniku mu-rnv-

v!i tnitelu některé-- iA jínili v '

iri!iif'i i Wilirolnií ilitkii lálo

y prot řlv rliriiriiiý" kámen In

iiápinii niinri ny Mif arabskou
osmou IUI oilsl riiin"ii s lirnliii

lni!! K i tt-- 1 li ť 171

lolyž stan viiloiiskv k"t I fiunr-t'tik-

l vi míněn v kasáruv n

let slmlil 1V11I iltiby
I

"
h f kiiin n in byl

jik i
í"í r I i í kíiim ii Kmui-i- i

k'lii N)i f" tlustá! se il' iiiíi i tku

matky f If m- který
'fvi i')i-- in iinl u IVniiV iloti
kulík tisu- korun liy iiň il"s!iil:
v' IJiH-pi-- lul j ilt iral i při
ni 7 1 irlna koupilo jej iV(kť mu

lilu i I'Jn K Z liiulii l'i
ineliskélio ii ji lm ostatku Im IiV-l-

11 lli- -

pl l"lm jsou Hp'i-li- í

Volv které pijsolij n i vše v i

iiii uloi (tik silné i ' iLIy in'-kláili-

v písek a liliím Tý tu v -

ly fiv plniv a oilm-sl- i tlo i

rakev 'ia-il- ii U t učitele n

pi"- ' 1 i f 'lilii
V - r :' if ii v a li i ! - Iv

V 'i I i'l ilosl i: e j v'i t

m : t! i iilinri:í )iip V lak

pafiiiiK 'il- loni cih ii

-- kii vlieli prmiM laiiiia v lalť-ii- i

potlé "st i toliilll H 1: li f i'--

mu nkamlálu I nť rp-ii'-
i plii

pmf Mar j n si k vnii ni 1 i

vyjel ! áliK lni a I h lít In O

vji'li iln jiii-'I-
i vniliit siné pra-

ví mi jiným "Nejsem právní
koni J I - formu a celý působ jak
ji- - ť'iitn priM-c-

s

pffi iul'n nim- - (ří-iii-

l'pririovaly Klr na íU"-kilo

n"'o hiiIukIii viili'1? tl)í-nrn- í

kt rá s- - tu vuási jí [riti
ni jvu itinstí

v přípinh" piáilný thn--

K(ii j-- j ili Uí ilnliu pioliiiii-h- imi-

si zliluiipiKint Kln s'iih'1 kl' ta-

kový " iial a státuilm nav IímIhÍIih

Z']t pri-iuicn-
t nta í'im'

lil-i- i tni státnihii ná liclníli" n-- a

stálni iiáv lailni mu lulilí
1'iim piiitil na unn ja-

ko! y pnwi'! př"
i i lrii'Uiiiil' in inkv "

í á s n í k M a li a r p svť"

prakf" pfnlnáíff n imtii-i- - a kíi --

xťai!tvi pí'lnáíc íil"Mkýiii

kin ilctnikůiii a :ik už

t ny in piániiii z Moravy n tn
aliy na tVhtu ilvmi liiášká'li

nt pii sliil Muí ji j' t Jo 1'Imt

HraIÍNlť kti ni zvuIk j-- j 1 í t Nl v o

pak as io Urna povaly lm i'fskr
h-n- tm to l'rnt("ji Olnnioii!- -

1'ři-ro- Ilrailii' Královi' -- -

loiiiin'- - o ríiiiýi-l- i tlo

niatfi-li v tolio vyvinulo
'šu-ili- -

vlá plno nadviii a láiky vsi řití

lásnikii a im'svi'Iio iliišt-viiifi- ži-

vota oilriiv (iviilt li Sv'di'i o tom

olmírm' f f rály z Moravy: "Ce-

sty Marliarovy p Mornv" pxlo-liiij- í

t riumfálnim iMstám Nu

ujilrai ilostavuj'- - kilu tunlioii

iiliy ln poilravili v siníili kupí
M' tinh-i- -

j)ohi'liii'-- aliy lm vy-s- ii

{tli a si ni-
- n nim rooii-rili- :

při vši-ii- i ent hiiiaMiiii všiik

nikili- - i o i'iii nikilf itf-- l

ítíun- - k nám piiiížli ki'ují"í
prialiivin- - lisklýrli frásí a 1 ii

ji iM-i- (lupulunty i

to jedno ritíiin1: přichází mezi nás

ihVo iiám říci prostý ilriliý človck

český nickkýcli ohyliu ni'kki'lnt
hlitxti [iřicháí inci Mik český li-

terát jenž pn své kacířství hv a

jeht nucen iloliývíiti výživy moIič

i své roiliné v :izinč ve hluliáeh

ciiho kapitálu a přichází iim zí nás

Ičkař chorého lva operující rukou

jistou it proto drahou "

CESTOPIS Z OMAHY DO ZLA-T- É

KALIFORNIE

t ť lriÉtli

CokrmiViiní

Zle jsem hyl u tile své cesty
hVl jiem tomu kiitecn povdéčen
Iloiilié cestování pni htarsílm

clo-věk- u

Jícní přilijí záliiivnč l'ři vy-

stoupení z vlaku jsem koIič m

pcivíimnul niunKtví povozů

nakládajících písek a štěrk Ve

řečišti
Nádraží ji M na jickné rovmé při

řece LiíS Anyi leM Tato n ka kdy

}y byla plná vody tak by tvořila
hodnou řeku 1'řítoniné jest sko-

rém vyschlá podobá Kpííe po-

toku nežli řece Acka jest chudá

proto žc vila z ní používána jest

ti k v měíei v Sokolovné na ji2 11 uj

Vylouilý konmil Johu 1'iKpíebal Bt

velíc! konsul bmcř Wolf místo
kon-ot- l V Polení: klcrk lulin Pnuhi

Rychlá úleva pro boleni hlavy
Slvšeli jste Ziljisté o mnohých

práškách proti bobni hlavy Mo-

žná dost že jste již mnohé kuši-l- i

avšik be výsledku tdporu- -

čllj III" vám liliVsIe klisili S"Ve

rov v 1'iášky proti bolestem hbivy
a neuralgii 'I'y vžily přinesou u- -

spil ju ji i výsbilkv luh účin- -

nosí dává jim jejich jnu no a nás

to lesí že jsou ik účinné Trpí-

te ni jakékoliv bolení hlavy tu

Zklisic Jedeli těchto práskli I 'e- -

na 'Jic r krabičku oli-ak- u ji i ''i

priskll Ve Vseel lěkál liáell W

V (' Cetlař l!iiib la

O jizde na kole
A I oné ilnl j

! K in vynále-e-

i ji nio pi-- i! i i

cllll lb IV Neli I SI

koii ei mi pro i i kdské

ko populární locvkl Mnoho i iíi

Žil co pov iižuji i Mcjb-pš- zá-

bav O pCOjížděll se pl VCIlkoVl llil

k"!eeh eli Vei opill-
lioo iinii tu a Iíiiii utrží si zri
llelií ib- mnoho je llkovýeli lílllž

jídi přinesla zdraví i Vřeb

poruěiiji užíváni bii vklu

l'oi hoilnjíei klubv jsi a pro
draví a poli vli dobři' ale linle u

výborná věc až jizdii iiíi kob- sta

líc se opel M ipll li Cl í il ~linl iee

Ilež dl í e

Zi několik poiie dollaru může-

te akolipti kolo liejposIcilnéjŠÍ-h-

vzoru il Mead 'vele Compíiny
Chicjitro

Ziiopatite si jejich nový katii-loi- ř

bicyklu :i potřeb Icli to va-

šim přáním pošlou vám kolo na

1" dni iiíi zkoušku

Adresář českých spolku

OMAHA
Lote ČechiA C 161 Dre ol Honor

A O U W

iili'á vc i liiie kaiK ilrnliý Hirli li

flH sici V SilknIilVIlě 'n li'll l l

iu-- cli Anleiiii- - Il'if'fih:iiiivi i

li A nim Iťivhťi-- iliVma et i

simúk ilu-ifiiiii- - rranfixkb tJtli-- ta
Marie I ři ion k čís n__' Smtli

lsti si i i '„ f„i Vtri- - sirukl it::j
ii I'' ni j"Miilni! Aiiij-- i aikov-hk-

l'jrk in Ti re in- - Il'ivin v nimi sfrnž
Vllialie IVIiálk VCIlíiilll sil' I! ip

Tlillei vt'f liiniclkil Vioill V:t!iiii'k

Vltiillie llil I iiiii A Munic Marii lekni
li ' lm s {isew:iii r inii ii„ii

Podp Sokol Tyrí ř 1

lli(iA ué prav ilellié v níní p
V K:iimrn první miléli a tictí pun- -

li v mi'xii'i pieilicila Kr Svojick
iiusiii(olci( liti Piťlm tu jemní lc V

I lilo' Si llill St účclbík A

I" S„íi 1 I Ct M l:th Str pnkluilnílt
Win Vnvfc li r- Anjj herpán ni-flni-

Ant Vusik prapu ročník Jakuti
liniiliir vier iiiíi letku nu 1 rek v lun
klclioriíl

Titior Bohemia ř 2íMr R N A

"illiývá své jir:i elchié iiiliúe kailř
první iimléli v i v Hokulovní5

I'řciíc] vně Anna Šemík míslopřcil-si-lkyn-

liiiu Uctila kanclři ku l'r
Krajííek tnjernniri Anna Clilrlinrúilie

vi poklailiiieo Jlarw Irlamck iniir-šúlk-

Mario Vlna vfp nmríálkíi K

venkovní nírář Julie Jíalint vvlmr

majetku AI irii Fillipi Auiiíi Žikoviilií
n lt'í'-n:- i Volnvii spelkuvO lékitř lir
(! řimaiirk
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)! vl" v' pravi]i'lné n'liůi kuiluu
limitou neděli v mčsici vi 2 tmil ((

v siní 1 V Kušpara nu j'ú 1'! uliri
fřclseila loliii Vii'ik Sii lfith
sitr Sprav cill linut Tum-- KrajíiVk ta- -

ieinnii-- sl Anťmii! Tříska Knj již
ni poklmlitiee Markéta liiizili-cl- i

ILMt So Mílii Nfj průvoilkyiié M IJnf
fiiiaii 1'niviii liilíi-u- a Ifniíka: Mile- -

nnlcrmtví Anťniin Jivncí vnitiiii nt rá i
Viiiih Knjiřek venkovní strAz Iií'f
Niiviií Vlir imijetkn Murv YirAk

Mnry líi ran a Jmef Dietrieh

Tftfcor Myrta í 022 E K A

'mIIi(vií 4vii prav iili Inč kuíiluu

(rvtil neili li v měnící r Nárnilni Híui
na 11 n WiHirun ul VyHlmiřilá pro-ro- k

v ué ICuti-Hii- Vcle-Lnvk-

proro-kyii-
e

nna 'lilelernliv5 mífluprurie
kyiiě Antonio Nivilná ta jemnicp Fr
:snk lipová l'Un So p'th Htr pokhul- -

nii Mary Unukiilovft kam-léťk- Jnxc
tu ííípíivd winrAálIn Kateřina Adamo-

vi vnitřní ttráí Iarhorn ZikmuuduvA

ifukevní utrfi Anna icliovfi vli(ir
niiictkii Fríintiskn IVSkovA Kateřina
clecliovHUá ii Jeřcťu Slnrava

lioni - I ( i v iLrul- si imii' pudu
ba přtioiiiii list vsiil má jiný u-

ivir iililo ii-- lo

vyrilieji
iiíi v ili" ilobi'- iiáuo'- 'Iv

vťjn-i- ' Na iiliedbaiiém silo
'IH- - pii:il llsly kb si p Miniem

ti !" i l oli jakousi stiii lm kolriii
' 'li -- IIoimi N'iliiloi- - htdiiilj' i

wiind i b vikálii (chudil Mibč pil
k'rvvii limlu listím své malé boii

Iv Slinili telilo s)áb- - cte nové

listí své koruny a xpod

lil llsli si- lučili- -

při samém
Iť-l- ml

feaVa Zde m- - ju h lllliolio pčujil

je pro chlad ii oibIu V resi-

lenění éáslí hičsta si nti-l- i dělá

stromořadí koh-- silnic '
pin-

kách jich mnoho Miitživá a též

kolem residencí Se pltllji
Nyní itiué iiasiíilii léžká úloha

toli: popat iiicstu a jiné zajíma-

vosti 'p nezkušeného vi nkova

liil to práce dosti (bt il)l 1'řoto

ádám p iiilikloii a ct éleuáře

iiby proiiiiniili tam kde budou
síabosl mého péřii

Ios Aiiifi les čítá 1 rf "

obyvii-lel- :

tak jsi-ii- četl v Ioh niieb--

Ileinld ilne S května lest to

sídlu okresu (coiintyi té-

hož jména lest tu pěkný kamen-

ný Coiirt House Na vysoké věži

téhož jsou velké hodiny b sl sta-- v

i'n - sjíoib k z hnědého a vršek

pískovce jest to Velká

'i ti ii I Iíh I ué stavěná liiiilovii Na-

lézá se blíže obchodili části llicstd

nu pěkném nátrší nprosiřed celé-

ho čtverec nici liroadvvay a

Teiii'lc ulicemi l'oli:i na náviší

iiíi ii'-m- sluji mně přivedla na pa-

měť Colllt 1 Imise V OliitiZc s

že zdejší pálil měšťané

až se nabaží chodit nahoru a dolu
m dlouhých schodech že snad ta-

ké budou chtít i "dítni spravidluo
stí" rozbiniriit a nový nížeji po-

stavit jako v OmiiZe přítomné či-

ní 'o lepším prohlédnuti jsem
bv I uveden iiíi jiné myšlénky Zde

pri stavěni téhož z Itroíidvvay uli-

ce prokopali prostranný' lut!e a

spojili S clcViitorem do celé blldo-- v

v Tunel j sf čistý ji dobře

Tedy kdo nechce lézt i
po

dlouhých sclimlecii tak jde tune-

lem na b viitor Na protější strat-

u" na Temple ulici í "jail"
jiiko jinde zib- jest hiléhn mra-mor- ti

pěkný pomník — v rchol ho-

ří obrovská bronzová postava mu-

že h podpisem: Stephi U M White

lsv:{ — 11 Nil VVsoké věži jsou
velké hodiny Spodní éást jest
hnědého a vrchní éást z červené-l-

pískovce
1'rňvř zde staví novou jtoštovní

V elkou HMMÍi-1'ii- í blldoV M ŽČeleZIlý

"1'nillie" obloží II killueliný lili šili- -

ky hnědého a červeného pískov
ce Chaiiibir nť Cunnnerce jest

pékná prostranná biulovii na S

iSroiidway Tam jest milý pohled
na ty rozmanité věci ?d- - na odiv

VVstitVcné Dvě celé posehodi jsou

věnovány plodinám těchto krajin
ovoci ořechům obilí atd Též jest
zde množst ví zlatonosn v li vzorků

rudy n uumžslví jiných roziiiani- -

tých předmětů Tato výstava jest
stálá ii vstup volný lest tam hoj- -

nosí cizinců iiávštěviu každoden
ně

Kst de laiinstv f V elkoohchodú
a pniuiysbivýcli závodu Množství

hotelů velkých i inonšo h jikc asi

v každém velkém městé Cciui

inriolui těchto staveb přesahuje sta

tisíců Mnohé z nich 7aahuií do

rovinou ulice llill N'a toto návr-

ši jest dl o Í eesla přo pěsí i hllll- -

i lsi ivij talié seliolv

ee' iri jil j předem
llillliléel o i l I jest mil

lé nadrui Zď ii Aislu-puj-- a

] ei Iiii drátiu AnireU

l'h'jbl Stroj ni (mi umisté- -

iým mu te!i sjutuští i i( á

řo' ' ň tiilllle iileOU vit tli kár-

kil pO I lelle třlll 'še Iliiello
tilk Ž'' VoV II přostřed cesty Se

vyhýbají Níi tom návrši sídli hoj-

ně občanu Kdo iieeiet- dolu in--

niihorti po dlouhých schodech —

Vsedlie kářk'11 ii Zl pár 11'llillt

je II cíle své cesty ) Ill llkela

stojí "ic :: lile INI a +1

nádraží zdobí velký andél —

Tlike jsem se lu jediioll st V'c 1

po
té malé drif 1'ro mivov a pěší
Vedle této dl'iitl jest pékllý
kroku dou'iý tunel vš- - dobře ce-

mentem il'i'tléllo lest stále do-

bře OsVetlell Tílll projede lelllé
iiinolio povou ii projde množství

pěších Iláha ii lllliel jest liedide-k- o

obchodili ěásti města Nedď k'n

Uvedených míst se nachází VÍcc

llllielů 1'řílolliuě vinii'iit pro
pouliční dopravu ziéala kopat na

llill ulici nový Iiimi I l'ři
nadrai jot upraví ne místo as dl

stup vysoké pro vyhlídku na dob'

ležící město os) AlUeles Kdo tam

chce jít zaplatí
"
centu a může

llledét (lil město do libosti Vzduch

který lillll spotřebuje dostillie Ú- -

plné zdiirma

Obrázek dráhy "Aniícl Klitíhť'
a tumlu zároveň iisílám pp od

IV Z k prohlédnutí Na několika

hlavních ulicích bývá denně velí

ce pilno Ceé zástupy pěších Vel-m- i

mnoho povozi'i a poiiličnieli kar
stále plllé llliee 1'éší kteří Inll- -

sí přes ulici v takové tlačenici

musí dát dobrý 'Zor iii svůj ži-

vot Na mnoha k řiov at kách jsou
strážcové Tlo pomáhá ji převá-
dět staré a mladé dámy Nejraději
převádí ty mladé Staví zde jak
mně bv lo praveno L'' míl dlouhý
kanál Tím povedou vodu pro mě-

sto z horských krajní Odkud při
toiuné vodu pro město čerpají do-

sud jsem se lieiiiivédél Staví se

Zlil- - lllliolio velkých btldov Z ce- -

mentu I'ři severozápadní straně
města se nachází "olejové pole"
líyl jsem tam na podívanou Tam

éerpaji z hlubokých studní olej
rovna lim způsobem jako se jin-

de pumpami voda táhne Studné

prý jsou průměrně lOmislop hlu-

boké Olejové pole (lak mu zde ří-

kají i jest dobe viděl z daleka

l'oe zde ii města tuá asi 'J(H olejo-

vých studni - - íis na padesáti ak-

rech rozlohy Nad každou studnou

jest '( ~b stop vysoká věž Na

způsob jako se první léta stavěly
dřevěné věže pod větrníky jsou
ale ze silnějšího dřív í stav čně

Těchto se používá při dělán! no-

vé sl ndné n podéji když musí

pumpu buď čistit tubo spravovat
liímk jich není třeba Pumpy že-

nou vesměs trasnl inov ými pohony

Studny jsou místy poblíž jedna
druhé rastu jeden stroj žene 5 až

10 těchto soildobné puiuoeí ocelo-

vých provazů Olej jest I lilii ožili- -

tý spíše ěeruý Vede se do kádi íl

odtud dále do tl'hú Místy jej ve

lmi pod Zemí v potrubí Mnoho-l- i

oleje jedna studné denně wdá ne

ní nic určitého Některé dávají
mnohem více jak jiné Též jsou ta

Sbor Boleslava č 60 J Č D

oilbCvá vé pruv idelcié arbůo kuduu
drulimi tiedčli v ménii i vi Z bod odpo
ledni' v Národu! Síni IH n Willium ul

VytdeiižilA předm-dkyn- č Anna Moravec

píedsedka Anna Krt-jř- i 1411 So lGtb

Str n:'t mést k:i Annu Vank tajemnice
Vim-- i ("criiiúk UT3 Ho lCtb Str

Marie Havlíček 1 K'i Hth
Sir ok hul ii iee I!urlira Iťf niiitwjvii
dnernyné Annu Mir:u'k:i

Háj Martha ř 10 W C

odbývá é príivídťlnť' nebúe kuMni
čtvrtmi nedělí v pičníci v SukulftVlič

Si nt ti Sir Vyvi„n2ilt pcdwd
ka Aloisii Vnímui prcducilka lí:irbur:i
Iťdiúěek l!'l'j již H ul mÍHtopřuilacil-k- u

losrfiiiit 'nvíii'kii 2420 ji IH

lil Ií ielIHlirc Jilswfinn Miirek 1'JiiT ji
'i ul pnkladnicc M:iric Šrámek Kilt

jiř X ul pruvodk) ní Aluisie Vanoím

věštkyně ťriiiiiiškit Krajíček vnitřní
Ktrá Muric lorn vunkovní itráž liiir
Matlmiiiier výbor majetku Turesio

Františka Tcsck h Harbora isté-páne-

řádový-
- lékař Dr IíOiiis Hvoboda

Sbor Hvzda Nové Doby č 86 J Č D

odbývá své pravidelné neblíže kliduli
třetí ncdt-l-i v měnící vc 2 bod odpoled-
ne v Nárndni Síni i:í a William ulice

Vyalouilit předupilUa Mario 1'átková

pfcdHfdka Annu Dudová náměslka Ma

rie IVková tajcrnníic Mario Knjjel-tlialc- r

U"d William Htr úcctnicc A- -

polena Kunci 11(12 Onrfiibl Str po-

kladnice Kalciina Šunka 401 $ So Klth

Str doirlívni' Maric iJolcjú výbor
maji tku nna Clivála Marie 1'ounová

Kmilic ( lileborád do velkovýboru
iinn Jiiidovú n Maric Peftková do

kolirlio výboru Františka Krao a K- -

tuilie ( lilctinráil

Tel Jed Sokol Omaká

dl ývú vé pravidelné rcIiúxi každou
Idmlák vnitřní Htrá Maric Moravce
rubou dlíedti v mé-tii- vecer ve Hvé

nfsl noMt i é 2222 So l'!tli Str K V

liartos A Xovák řiiistnntu

rosta [ Fibingt-- r

tajemník F 1

Křeček úéetník Job Vránu pokladník

Podp Sokolky Tyr i 1

odbý taji ivc pravidelné ftchuxn

méxiiii a Mře ku Ion čtvrtou neděli v

siní p 1 V Kašpara 1'řcdxcdkn nmt
1'ifliii rHn So fith Str níÍHtopicdied-k-

a

l:)sin David tajemnice Annrt Svoj-te-

23"2 So Huti Sir úíctnicp Ktnilin

riib tiirúl 102 William Str poklad-
nice Annu Hrodil doorkynn Mario Mil-

ler víluir majetku: Anna Vaněk Ma-

ric Tř'-éť- fct Karolina Llioták účetní

výbor Marie Vašúk kl Anna Svačino-v- á

výbor školní Anna Urodil n Anna
ťiťlin

Tábor Nebrasslci Lípa t 183 W O W

ilbývá vé FvádécI každý prv-- i

('tvrteii obchodili knídý tíett étvr- -

]cbal ml právodči Rudolf Beran vnitř
ní mnix ionn iianlicck venkovní
trá loe Kučera výbor majetku Jas
Šíp U Fibingcr a IVeil Sláma

Tábor Ncbraska í 4771 M W A

odbývá vé pravidelní Httiůe každou
prvou a tietí Htřcdu v měniči v 8 hod
veier v Sikolivné na ji£ 11 ul

kousni M Votava nové jevu

jleiiv koisul 1 liráda iiávodéí Fr 'é

(chiia klcrk 1 li Fiala 17 1S So Ktli

Str pruvoéí Aloi Kašpar MnUce 1

A Hidrái ek n Jan A dum výbor majct
jku na tii roky Josef Fiala lékaři Dr
oo ísiiiiaiiek a Ur Imis Sloboda

Loe Jaa Hus e 5 Eytířů Pjthla
odbiv á pravidelné Hrliúzo drubř a řtvr- -

ty ftvrtek v Sokolovně Schúo zaháje
na jcit in~ně v H hodin večer Vel
Innciéř Anton Xovák místo kancléř J
J Svob-d- a rclát It F Froeházks
ccreinoniář Jnliu Pospíchal K R & 8
Fred V Sláma VU So Itth Str M

oř F II Jelen 12'íT So llth Str po-

kladník Fd Reich 7broímistr V J tlí- -

lm vnitřní Mráž F J "Křeček venk
"tra rrai-- lírndil

SOUTH OMAHA
Lože Praha f 328 A O U W

Vyslouiilý mistr práce Václav Such v:
mÍHtr práce F 1 Fitle dílovedoucí
Simon Ouřada ilozorce J Pešek: ta
jemník Jo Smola 100 No 17th Str
účetník Jan 1'cklo 110 Xo 20tb Str
pokladník Jui Zpěvák průvodce V
Favdík vnitřní utrář V Šráme1: ven
kovní stráž Václav Prchal

České

llohcmiaii PubliHliiiiK & Importing Co

400 E 72 St NEW YOEK N Y

Na Vitladó knihy víech nakladateia
ccukých obrazy a díla umělecká Hu

debniny tenké knihy divadelní Přijí
má ne předplatné na veškeré éiiBopisv

če!ké v ("echách neb Americe wehá- -

zejících Knihy antikvám! se ktipnjí
neb vyměňují

LOUIS BERKA
český právník % veřejný notář

9"8 N Y Life Btdg Omsha
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